Traducteur(s) Anna Lampadaridi

Édition numérique

Éditeur numérique Projet ANR TransPerse (CeRMI, CNRS) ; projet EMAN (Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle).

Mentions légales Fiche : Projet ANR TransPerse (CeRMI, CNRS) ; projet EMAN (Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle). Licence Creative Commons Attribution -

Partage à l'Identique 3.0 (CC BY-SA 3.0 FR).

Notice créée par [Christelle Jullien](#) Notice créée le 29/12/2020 Dernière modification le 01/07/2022

CAPUT XXII.

A

ΚΕΦΑΛΑ ΚΒ΄.

De Aecio Amidensi episcopo, ut in ex sacra Ecclesia non minus factis, Persarum captivos rediens, islamam eos remisisset: quae res magna Persae fuit admirationi.

Erat autem in civitate Amidensi episcopus Aecius nomine, quem tam facinus palestrum illustris-
 rem omnibus atque clariorum reddidit. Cum et-
 enim exercitus Romanus Anazena regione vastata,
 supra septem milia Persarum cepissent, eosque
 nullo modo Persae redimere vellet, atque illi fame
 paulatim afflicti interirent, eaque res non parum
 molestiae regi afferret: Aecius ea cognita, non
 ita protervendendam censuit, sed qui soli eo erat,
 cetero evactu: « Deus, inquit, inster, illi, neque
 discis indiget, neque pocula curat. Egrotati enim
 minime obnoxius, non edis, neque bibit. Cum igitur
 multa sint ecclesiae ejus donaria, aurea quidem
 plurima, multa etiam argentea, quae benignitate
 et liberalitate eorum qui se ad eam contulerunt,
 paravit, utendum eis censeo ad Persas captivos
 redimendos, et famelicos alendos (1). » Hac atque
 alia huius similia locutus, statim divina illa dona-
 ria conflavit, atque ex eis uestitionem militibus
 quae eis visa fuerat, persolvit, et captivos recepit:
 deinde alimentis eos abunde refectos, viatico etiam
 prosecutus, ad regem suum misit. Illi episcopi fa-
 ctum, plurimum Persarum regem ad consternationem
 adegit: 484 quod Romanis utrumque hoc
 studio esset, ut simul et bello et beneficiis egregie
 vincerent. Dicitur vero, Persam etiam desiderium
 cepisse viri ejus videnti, ut ejus et conspectu
 frueretur, et colloquio dignaretur. Idque sic impe-
 ratoris Theodosii jussu factum esse, fama obtinet.
 Victoriam hanc tantam postquam Deus concessit,
 quicumque eo tempore eruditione pollebant, libros
 in laudem imperatoris publice conscripserunt,
 eique obtulerunt: alii quidem, ut eloquentiae vim
 quam longo collegissent tempore, ostenderent:
 alii autem, ut se in notitiam illius innotuarent,
 atque alii item causam aliam praetendentes. Eadem
 parvo illi virtutis ornamenta testimoniis suis Impe-
 ratori tribuerant, quae et nos de eo supra
 commemoravimus, ex plurimis pauca saltem bre-
 viter perstringentes. Non solum autem hoc, qui
 in arte dicendi studium posuerant fecerit, sed et
 ipsa Augusta imperatoria conjux, heroico versu
 poemata marito et principi suo composuit. Erat
 enim praecleara admodum, et docta. Quandoquidem
 vero ejus memini, opportune hoc loco me expo-
 siturum puto, quae ea, et unde fuerit: et quo-
 modo prae aliis quae in communionem convivii
 imperatoris Theodosii veniret, delecta sit. Res sic
 habet.